令和2年1月7日

報道関係各位

~市内の生徒が全国中学校アイスホッケー大会出場~

アイスホッケー東京都代表に選出された 福生第一中学校の選手が福生市長へ表敬訪問します

くどうしゅうき

福生第一中学校1年生の工藤秀生さんが、アイスホッケー東京都代表に選出され、「第40回全国中学校アイスホッケー大会」の出場決定報告を行うため、1月9日(木)に加藤市長へ表敬訪問をします。

■福生市の中学生がアイスホッケー東京都選抜チームに抜擢

福生第一中学校の工藤選手は、東大和市に拠点を置く「西武東大和ジュニアアイスホッケークラブ」に所属しており、将来の日本代表候補として U14 のキャンプにも召集される実力の選手です。

その実力から工藤選手は、中学校アイスホッケー東京都選抜チームにも選出されており、 1月16日(木)~19日(日)に北海道苫小牧市で開催される「第40回全国中学校アイスホッケー大会」に出場します。

なお、東京都選抜チームは予選大会である「令和元年度関東中学校アイスホッケー大会」 において優勝し、全国大会への出場権を獲得しています。

■表敬訪問概要

【日時】1月9日(木)午後4時15分から

【場所】市役所第一棟4階市長応接室

【報告者】山本豊彦校長、村田教諭、工藤秀生選手

【問合せ】福生市教育委員会教育部教育指導課指導係 ☎042-551-1538